[image: ]

О подписании Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о строительстве на казахстанско-российской государственной границе автомобильных пунктов пропуска, на которых проводится совместный контроль, от 3 октября 2006 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2008 года № 877
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о строительстве на казахстанско-российской государственной границе автомобильных пунктов пропуска, на которых проводится совместный контроль, от 3 октября 2006 года.

      2. Уполномочить Председателя Комитета таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан Карбузова Козы-Корпеша Жапархановича подписать от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о внесении изменений и дополнений в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о строительстве на казахстанско-российской государственной границе автомобильных пунктов пропуска, на которых проводится совместный контроль, от 3 октября 2006 года, разрешив вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов
Одобрен

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 22 сентября 2008 года № 877
проект

Протокол

о внесении изменений и дополнений в Соглашение между

Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской

Федерации о строительстве на казахстанско-российской

государственной границе автомобильных пунктов пропуска, на

которых проводится совместный контроль, от 3 октября 2006 года
      Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации, далее именуемые Сторонами, в соответствии с пунктом 2 статьи 4 Соглашения между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о строительстве на казахстанско-российской государственной границе автомобильных пунктов пропуска, на которых проводится совместный контроль, от 3 октября 2006 года (далее - Соглашение),

      согласились о нижеследующем:

Статья 1
      Внести в Соглашение следующие изменения:

      1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

" Статья 1
      1. Стороны осуществляют сотрудничество с целью координации действий по строительству на казахстанско-российской государственной границе автомобильных пунктов пропуска, предназначенных для проведения совместного контроля (далее - автомобильные пункты пропуска). Места дислокации автомобильных пунктов пропуска определяются исходя из физико-географических условий рельефа местности, развитости инфраструктуры и дорожной сети путем консультаций уполномоченных органов государств Сторон.

      2. Уполномоченными органами государств Сторон, ответственными за реализацию настоящего Соглашения являются органы исполнительной власти государств Сторон, осуществляющие обустройство автомобильных пунктов пропуска в Республике Казахстан и Российской Федерации.

      3. Настоящее Соглашение определяет общий порядок осуществления технического сотрудничества между уполномоченными органами государств Сторон.

      Уполномоченные органы государств Сторон могут заключать дополнительные соглашения по отдельным вопросам технического сотрудничества.

      4. Казахстанская Сторона осуществляет на территории Республики Казахстан строительство автомобильных пунктов пропуска по перечню согласно приложению 1.

      Российская Сторона осуществляет на территории Российской Федерации строительство автомобильных пунктов пропуска по перечню согласно приложению 2.

      5. Указанные приложения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.";

      2) Приложения 1, 2 к Соглашению изложить в редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему Протоколу;

      3) Пункты 2-4 статьи 3 исключить.

Статья 2
      Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

      Действие настоящего Протокола распространяется на срок действия Соглашения.

      В случае возникновения разногласий в толковании положений настоящего Протокола Стороны обращаются к тексту на русском языке.

      Совершено в городе ______________ "____" ___________ 200_ г. в двух подлинных экземплярах, каждый на казахском и русском языках, при этом оба текста имеют одинаковую силу.
       За Правительство                           За Правительство

      Республики Казахстан                     Российской Федерации
Приложение 1

к Протоколу о внесении изменений и дополнений в

Соглашение между Правительством Республики Казахстан

и Правительством Российской Федерации о строительстве

на казахстанско-российской государственной границе

автомобильных пунктов пропуска, на которых проводится

совместный контроль, от 3 октября 2006 года
"Приложение 1

к Соглашению между Правительством Республики

Казахстан и Правительством Российской Федерации о

строительстве на казахстанско-российской

государственной границе автомобильных пунктов

пропуска, на которых проводится совместный контроль

                                Перечень

     автомобильных пунктов пропуска на казахстанско-российской

            государственной границе, предназначенных для

                   проведения совместного контроля
	№

п/п
	Наименование

пункта

пропуска
	Срок

завершения

обустройства
	Сопредельный

пункт пропуска
	Предполагаемая проектная пропускная

способность, авт./сутки

	общая
	грузовая
	пассажирские
	легковые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Шарбакты
	2004 г.
	Кулунда
	485
	80
	25
	380

	2.
	Ауыл
	2004 г.
	Веселоярск
	255
	25
	20
	200

	3.
	Каракога
	2004 г.
	Исилькуль
	395
	30
	15
	350

	4.
	Убаган
	2004 г.
	Звериноголовское
	395
	80
	15
	300

	5.
	Жайсан
	2005 г.
	Сагарчин
	740
	110
	30
	600

	6.
	Урлютобе
	2005 г.
	Ольховка
	750
	120
	30
	600

	7.
	Уба
	2005 г.
	Михайловка
	400
	70
	10
	320

	8.
	Курмангазы
	2007 г.
	Караузек
	340
	80
	10
	250

	9.
	Бидаик
	2008 г.
	Одесское
	300
	70
	200
	30

	10.
	Жана жол

	Петухово

	11.
	Кайрак

	Бугристое

	12.
	Таскала

	Озинки

	13.
	Сырым

	Маштаково

	14.
	Аксай

	Илек

	15.
	Косак

	Павловка

	16.
	Алимбет

	Орск

	17.
	Коянбай

	Малиновое озеро

	18.
	Жезкент

	Горняк

                                                     "
Приложение 2

к Протоколу о внесении изменений и дополнений в

Соглашение между Правительством Республики Казахстан

и Правительством Российской Федерации о строительстве

на казахстанско-российской государственной границе

автомобильных пунктов пропуска, на которых проводится

совместный контроль, от 3 октября 2006 года
"Приложение 2

к Соглашению между Правительством Республики

Казахстан и Правительством Российской Федерации о

строительстве на казахстанско-российской

государственной границе автомобильных пунктов

пропуска, на которых проводится совместный контроль

                                Перечень

     автомобильных пунктов пропуска на казахстанско-российской

            государственной границе, предназначенных для

                   проведения совместного контроля
	№

п/п
	Наименование

пункта пропуска
	Срок

завершения

обустройства
	Сопредельный

пункт пропуска
	Предполагаемая проектная пропускная

способность, авт./сутки

	общая
	грузовая
	пассажирские
	легковые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Петухово
	2004 г.
	Жана жол
	1500
	650
	50
	800

	2.
	Бугристое
	2004 г.
	Кайрак
	2000
	300
	100
	1600

	3.
	Озинки
	2005 г.
	Таскала
	250
	90
	6
	154

	4.
	Маштаково
	2008 г.
	Сырым
	1000
	150
	30
	820

	5.
	Илек
	2008 г.
	Аксай
	500
	100
	20
	380

	6.
	Павловка
	2008 г.
	Косак
	500
	100
	20
	380

	7.
	Орск
	2009 г.
	Алимбет
	1000
	150
	50
	800

	8.
	Малиновое озеро
	2010 г.
	Коянбай
	500
	100
	70
	330

	9.
	Горняк
	2010 г.
	Жезкент
	1000
	150
	50
	800

	10.
	Кулунда

	Шарбакты

	11.
	Веселоярск

	Ауыл

	12.
	Исилькуль

	Каракога

	13.
	Звериноголовское

	Убаган

	14.
	Сагарчин

	Жайсан

	15.
	Ольховка

	Урлютобе

	16.
	Михайловка

	Уба

	17.
	Караузек

	Курмангазы

	18.
	Одесское

	Бидаик

                                                           "

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14